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LADIKLADIK LADIKLADIK
Ti tudjátok, hogy mi az a képhez nevettetõ képalá-

LADIK? Nem, én most írást írni? A résztvevõk 

nem arra a vízen haszná- ezeket mind-mind kipró-

latos járgányra gondolok, bálhatták. A verseny végén 

hanem a LApot a DIáKok- finom szendvicsekkel, 

nak médiavetélkedõre. pogácsával, és üdítõvel 

Ezzel már el is árultam, vendégeltek meg minket. A 

hogy mirõl szeretnék írni. zsûri rövid értékelése után 

Az Eötvös héten szerdán minden csapat elfoglalt egy-egy következett az eredmény-

kerekedett fel az öt fõbõl (Giber asztalt, és felvette a csapatonként hirdetés. A vonyarci Pöttyös 

Zsófia, Marton Réka, Mirolya más-más színû egyenpólót. A Firkászok csapata második 

Dorottya, Németh Júlia és Zsinkó verseny legelején még egy kicsi helyezett lett, és remek aján-

Dániel) álló kis csapat, és idegesség érzõdött a levegõben, dékokkal, pénzjutalommal, ta-

Zalaegerszeg felé vették az irányt, de ez nem tartott sokáig. A pasztalattal, és egy szép emlékkel 

a LADIK médiavetélkedõ megyei vicces feladatok mindenkiben gazdagodtak.

döntõjére. Az odajutást egy oldották a feszültséget, hiszen Kívánom mindenkinek, hogy 

háromfordulós levelezõs verseny próbáltatok már rövid interjút jelentkezzen nyugodtan bár-

elõzte meg, így Egerszegen már rögtönözni egy állítólagos film- milyen megmérettetésre, hiszen 

csak a legjobb öt csapat lehetett sztárral? Vagy a saját újsá- egy kis jártasság mindenhol jól 

jelen. gotoknak színes plakátot jöhet!

Mi érkeztünk meg utoljára, már tervezni? Esetleg egy fekete-fehér Dani
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A világ legmagasabban épült teniszpályája nem a 

nagy hagyományokkal rendelkezõ tenisz 

országokban található, hanem a Perzsa-öböl 

partján lévõ Dubaiban. Ez a létesítmény a Burj 

al-Arab szálloda tetején található. A teniszpályát 

egy helikopter-leszállóhely kör alakú teraszán 

alakították ki. Teniszezni élvezetes lehet, hisz 211 

méter magasan van ez a 415 négyzetméteres 

pálya. Federer és Agassi is játszott ezen a helyen.

És Allah óvja a szálloda alatt a vízben úszkálókat 

teniszlabdától!

A világ legmagasabb teniszpályájaA világ legmagasabb teniszpályája

Börner Csák Ildikó 20 évet töltött Németországban, de a szíve 

mégis hazahúzta. Községünkben és Zala-szerte ismert személy, 

évek óta õ a vezetõje a vonyarcvashegyi Balaton Art 

Alkotóközösségnek.

Azt hiszem,
jól választottam

Azt hiszem,
jól választottam

-Mikor és miért hagyta el Magyarországot? megtetszett nekünk.

-Az Alföldön, Füzesgyarmaton éltem kiskoromban. -Tudjuk, hogy porce-

Csodás gyermekkorom volt. 22 évesen, 1977-ben lánfestõ szeretett 

lehetõség adódott arra, hogy cserediákként volna lenni, ezzel a 

kimehessek tanulni Németországba. Nagyon jó szakmával mi lett?

kalandnak tûnt, ezért a barátnõmmel együtt -Mindig is vágytam arra, 

belevágtunk. Karl Marx Stadtba (a néhai NDK) hogy porcelánfestõ le-

költöztünk, (amit ma Chemnitznek hívnak), és gyek. Kis koromban 

elektromûszerésznek tanultunk. felálltam a székre, hogy 

-Mi tartotta ott Önt? Az iskola elvégzése után elérjem a szépen festett 

miért nem jött haza? csészéket, de mivel így sem értem el, mindig 

-Mert megismerkedtem a férjemmel. Õ német megkértem anyukámat, hogy vegye le, aztán 

származású és nem is tudott magyarul, úgyhogy rajzolgatni kezdtem rá. Sajnos azonban nem volt 

egyértelmû volt, hogy én maradok kint nála. A elég kézügyességem hozzá. Szegeden kezdtem 

munka is odakötött, mert ott sokkal jobban tanulni a Tömörkény Mûvészeti Gimnáziumban, de 

kerestem, mint itthon. Nagyon jól éreztem magam nem fejeztem be. Utána Budapesten a Textil 

odakint. Technikumban érettségiztem esti tagozaton.

-Végül mi hozta haza? -Miért kezdett a festészettel foglalkozni?

-20 évet töltöttem odakint. 10 évet éltem az NDK- -Kis koromban is érdekelt a festészet. Apukám 

ban a kommunista rendszer alatt, és 10 évet az nagyon jó portrérajzoló és fegyvermester, anyukám 

NSZK-ban a kapitalista rendszerben. 1997-ben mûszaki tanár volt, gondolom valamilyen szinten 

jöttünk haza a férjemmel, mert szívbeteg lett és ebbõl is származik a tehetségem. Amikor 

nyugodt környezetre volt szüksége. Nem volt Németországban éltünk, az utcánkban volt egy 

kérdés, hogy Magyarországra jöjjünk. festõ, Lothar Kittelmann mûterme. A férjemmel 

-Miért pont Vonyarcvashegyet választották, nagyon jó barátok voltak és mindig megengedte, 

miért nem mondjuk egy nagyvárost? hogy mögötte álljak, mikor festett. Elõfordult, hogy 

-Városba semmiképp sem akartunk költözni, mert együtt készítettünk alkotásokat. Sokat tanultam tõle. 

én mindig is kertes házban laktam. Nem tudnám Nagyon tiszteltem, tehetséges mûvész.

elképzelni az életemet egy tömbházban. Kezdetben -Hogyan került a Balaton Art közösségébe?

Füzesgyarmatra szerettem volna visszaköltözni -Major Lajos barátom kezdeményezte a Balaton Art 

(innen származom), de a férjem ragaszkodott hozzá, megalapítását 1999-ben, és õ hívott meg a 

hogy legalább kicsi hegyek mellett legyünk. A csapatba. Nagyon tetszett a közösség, és hamar 

barátnõm gellénházi, és nekik volt egy nyaralójuk megtaláltam a rokonlelkeket. Már 7 éve én vezetem 

Badacsonyban, ezért sokszor jöttem vele nyaralni. a csoport munkáját. Rengeteg szép eredményünk 

Megkérdeztem tõle, hova költözzünk, és õ azt van azóta is.

felelte, Zala megyébe, mert az a legjobb hely. 

Elkezdtünk keresgélni, és Vonyarcvashegy nagyon 

A riport a médiavetélkedõ feladata volt.A riport a médiavetélkedõ feladata volt.

folyt. a 4. oldalon
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Az iskola tanárai, tanulói nevében köszönetet szeretnénk 

mondani a Szülõi Közösségnek és vezetõjének, Zsinkóné 

Livinek az Eötvös-heti programok és az alsós matematika 

verseny megvalósításában való segítõ munkájukért és az 

anyagi támogatásért. Erdei Ferenc igazgató, Pálné B. Ibolya 

mkv.

Nagykanizsán a Zrínyi Miklós - Bolyai János Általános 

Iskola által meghirdetett alsó tagozatosok tanulmányi 

versenyén az 1. osztályos Bánfi-Fischer Antónia olvasásból 

IV. lett, matematikából Biró Balázs és Vastag Dávid, 

nyelvtanból a 3. osztályos Ábrahám Bíborka, angolból a 

negyedikes Andor Boglárka és Bujtor Barnabás a 

középmezõnyben végzett, német nyelvbõl Vajda Kata pedig 

IV. lett.

Felk.: Pálné B. Ibolya, Lestyán Éva, Vastagné Nagy-Pál 

Orsolya, Radóné K. Enikõ, Ertsey Csabáné

Az elõzetes feladatok megoldása alapján ismét 

bejutottak diákújságíróink a legjobb öt közé 

Zalaegerszegre, a Pannon Lapok Társasága által szervezett 

LADIK médiavetélkedõre. A játékos feladatok mellett 

számot adhattak mûfajismereti tudásukról, kreativitásukról 

is tanulóink. A csapat szoros küzdelemben (mindössze 2 

ponttal lemaradva) II. helyen végzett. Tagjai: Giber Zsófia, 

Marton Réka, Mirolya Dorottya, Németh Júlia, Zsinkó 

Dániel.

Felk.: Kósa Tamás

Város, városkörnyéki iskolák alsós helyesírási versenyét 

rendezték május 15-én Reziben, melyen iskolánk tanulói 

szép eredményt értek el.

1. o. Németh Barbara V. hely, Szabó Luca I. hely 

Felk. tan.: Pálné B. Ibolya

2. o. Erdei Bálint VI. hely, Töttõ Levente VI. hely 

Felk. tan.: Kissné S. Barbara

3. o. Koma Nikol II. hely, Varjaskéri Virág VII. hely 

Felk. tan.: Vastagné Nagy-Pál Orsolya

4. o. Andor Boglárka VI. hely, Sényi Barnabás III. hely 

Felk. tan.: Szabóné K. Krisztina

Köszönjük a versenyzõ gyerekek nevében is Töttõ Levi 

apukájának, Töttõ Norbinak a vonyarcvashegyi Jégsarok 

jutalom fagyiját.

Iskolai hírek -Külföldön is állítanak ki képeket?

Igen. Szerbiában Erzsébetlakkal, Erdélyben 

Homoródszentmártonnal alakítottunk ki 

testvérkapcsolatot. Ezen kívül Ausztriában és 

Szlovákiában is nyílt már tárlatunk. Belföldön 

Zalaegerszegen, a Móricz-galériában 

állítottunk ki, gyakran hívnak minket Hévízre, 

Gyenesdiásra és Rezibe is. A tagoknak a 

csoporton kívül egyéni kiállításaik is vannak. 

-Ön hol érezte jobban magát, Német-

országban vagy Magyarországon?

-Megmondom õszintén, mindkét helyen 

otthon éreztem magam. Németországhoz a 

megélhetés, a férjem, és a munka kötött. 

Magyarországhoz a család, a barátok és a 

rokonok. Én imádom a hazámat.

-Soroljon fel öt-tíz dolgot, ami ide köti 

Vonyarcvashegyhez!

-A családom, a barátaim, az állandó lakásom, 

a község lakosai, hiszen úgy érzem, 

mindenkivel jól kijövök és gyorsan sikerült 

beilleszkednem. A mûvészi tevékenység is 

ide köt, a hobbimnak is itt hódolhatok a 

legjobban. A saját döntésem volt, hogy ide 

költözzek, és azt hiszem, nagyon jól 

választottam.

Giber Zsófi, Marton Réka,

Mirolya Dorottya, Németh Julcsi

folyt. a 3. oldalról

A gazdasági recessziót idõvel gazdasági 

fellendülés követi. Az eddigi legnagyobb 

felmérés szerint a csillagkeletkezés 

esetében  annak üteme az Õsrobbanás óta 

folyamatosan csökken. Az Univerzum 

jelenleg elfogadott fejlõdési modellje szerint 

az elsõ csillagok 13,4 milliárd évvel ezelõtt 

kezdtek el kialakulni.

A Világegyetemet egy hosszú, komoly 

„válság” gyötri. Ha a csökkenés a jelenlegi 

ütemben folytatódik, akkor az elkövetkezõ 

idõszakban a jelenlegi csillagok maximum 5 

százalékának megfelelõ számú új csillag fog 

már csak kialakulni.

Gratulálok! Számítottál rá, hogy megnyered ezt a -Természetesen igen. Rend-

díjat? szeresen olvasok újságokat és 

-Abszolút nem. Mivel sokat hiányoztam, és könyveket is. A cikkírás meg 

rendszeresen lemaradtam a szavazásokról, nem is szinte a mindennapjaim részévé 

sejtettem, hogy kinek mennyi szavazata van. vált. Remélem, jövõre is lesz 

Gondolkodtál már azon, hogy újságíró leszel? lehetõségem folytatni.

-Nem. Bár volt, aki nem is ismert, szinte elsõ ránézés Honnét jött az ötlet, hogy újságírásra járj?

után megmondta, hogy belõlem egyszer újságíró -Hatodikban, év elején szinte a fél osztály elkezdte ezt 

lesz. a szakkört, és engem is sodortak magukkal.

Szeretsz írni, illetve cikkeket olvasni? Zsófi

Az idei évben (diákújságíróink szavazata alapján) Marton Réka nyerte meg 

iskolánkban az Aranytoll Díjat. Neki tettem fel pár kérdést, hátha kiderítem, 

hogy igazából õ máris egy vérbeli újságíró-e! 

Elköszönõ újságírók

Mintha csak tegnap lett volna, 

hogy beléptem a Padtárs 

szerkesztõségébe. Már alsós 

koromban nagyon szerettem 

volna ennek a csapatnak a tagja 

lenni, és megmutatni írástu-

dásomat, ezért amikor eljött az 

alkalom, hogy én is ide 

tartozzak, nagyon örültem...

„Most búcsúzunk és elmegyünk, 

a mi idõnk lejárt.” A búcsúdal 7 

éven keresztül nekünk szólt, de 

eljött az ideje, amikor mi 

köszönünk el vele tõletek. 

Gyorsan eltelt ez a nyolc év. 

Emlékszem, kicsi elsõsként még 

a számolás is alig ment, 

ismerkedtünk a betûvetéssel,... 

Az egyik Padtárs foglalkozáson 

megkaptuk a nagy feladatot: 

Minden nyolcadikos írjon elkö-

szönést az újságba! Rengeteget 

gondolkodtam, hogy mit is 

sûrítsek bele ebbe a pár sorba. 

Amikor elõször léptem be az 

iskola kapuján, még meg sem 

fordult a fejemben, hogy nyolc... 

Kedves Tanáraim, Diáktársaim!

Emlékszem arra, amikor elsõ osz-

tályban átkísértek minket az 

akkori nyolcadikosok az óvo-

dából, és megszeppenten léptük 

át az iskola küszöbét. Megkaptuk 

az iskolai kitûzõnket, majd az ün-

nepség végén felmentünk az 

osztályunkban és próbáltunk... 

megtanultunk és rengeteg emlékkel lettünk 

gazdagabbak. Megtanultunk írni, olvasni, 

késõbb már verseket is. Soha nem fogom 

elfelejteni a „Nem tudhatom” címû verset, 

amivel nagyon sokat foglalkoztunk...

Az idõ repül, nyolc évvel ezelõtt még félve 

léptük át az osztályterem küszöbét. 

Megismertük az „új” osztálytársainkat, 

akikkel mára már szoros kapcsolatot 

alakítottunk ki. Nyolc év alatt sok mindent 

Giber ZsófiGiber Zsófi

Németh JulcsiNémeth Julcsi Mirolya DorottyaMirolya Dorottya

Zsinkó DaniZsinkó Dani

folyt. a 6. oldalon

Kedves Tanáraim, Diáktársaim!

Marton RékaMarton Réka

Aranytoll Díj
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Város, városkörnyéki iskolák alsós helyesírási versenyét 

rendezték május 15-én Reziben, melyen iskolánk tanulói 
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Giber Zsófi, Marton Réka,
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folyt. a 3. oldalról
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Az idei évben (diákújságíróink szavazata alapján) Marton Réka nyerte meg 

iskolánkban az Aranytoll Díjat. Neki tettem fel pár kérdést, hátha kiderítem, 

hogy igazából õ máris egy vérbeli újságíró-e! 

Elköszönõ újságírók

Mintha csak tegnap lett volna, 

hogy beléptem a Padtárs 

szerkesztõségébe. Már alsós 

koromban nagyon szerettem 

volna ennek a csapatnak a tagja 

lenni, és megmutatni írástu-

dásomat, ezért amikor eljött az 

alkalom, hogy én is ide 

tartozzak, nagyon örültem...

„Most búcsúzunk és elmegyünk, 

a mi idõnk lejárt.” A búcsúdal 7 

éven keresztül nekünk szólt, de 

eljött az ideje, amikor mi 

köszönünk el vele tõletek. 

Gyorsan eltelt ez a nyolc év. 

Emlékszem, kicsi elsõsként még 

a számolás is alig ment, 

ismerkedtünk a betûvetéssel,... 

Az egyik Padtárs foglalkozáson 

megkaptuk a nagy feladatot: 

Minden nyolcadikos írjon elkö-

szönést az újságba! Rengeteget 

gondolkodtam, hogy mit is 

sûrítsek bele ebbe a pár sorba. 

Amikor elõször léptem be az 

iskola kapuján, még meg sem 

fordult a fejemben, hogy nyolc... 

Kedves Tanáraim, Diáktársaim!

Emlékszem arra, amikor elsõ osz-

tályban átkísértek minket az 

akkori nyolcadikosok az óvo-

dából, és megszeppenten léptük 

át az iskola küszöbét. Megkaptuk 

az iskolai kitûzõnket, majd az ün-

nepség végén felmentünk az 

osztályunkban és próbáltunk... 

megtanultunk és rengeteg emlékkel lettünk 

gazdagabbak. Megtanultunk írni, olvasni, 

késõbb már verseket is. Soha nem fogom 

elfelejteni a „Nem tudhatom” címû verset, 

amivel nagyon sokat foglalkoztunk...

Az idõ repül, nyolc évvel ezelõtt még félve 

léptük át az osztályterem küszöbét. 

Megismertük az „új” osztálytársainkat, 

akikkel mára már szoros kapcsolatot 

alakítottunk ki. Nyolc év alatt sok mindent 

Giber ZsófiGiber Zsófi

Németh JulcsiNémeth Julcsi Mirolya DorottyaMirolya Dorottya

Zsinkó DaniZsinkó Dani

folyt. a 6. oldalon

Kedves Tanáraim, Diáktársaim!

Marton RékaMarton Réka

Aranytoll Díj



Elköszönõ újságírók
...éven keresztül itt töltöm majd napjaim java részét. 

Millió emlékem kapcsolódik a vonyarci diákévekhez,, 

amiket talán sohasem fogok elfelejteni. A búcsúzás 

mindig nehéz, de az élet megy tovább. Szívbõl kívá-

nom, hogy meg tudjátok becsülni azt, amitek van, de 

mindenek elõtt: „Legyetek 

jók, ha tudtok!”

Réka

...Visszavonhatatlanul eljött az ideje a búcsúzásnak. 

Köszönjük szépen, hogy itt tanulhattunk, 

tanárainknak azt a figyelmet, amit ránk fordítottak. 

Ti, diáktársaim, akikre még több év vár ebben az 

iskolában, sokat tanuljatok és használjátok ki az 

együtt töltött idõt!

Zsinkó Dani

...olvasással. Most pedig 

hirtelen a Pitagorasz-tételt 

és Radnóti költészetét 

kellene megértenünk. 

Hatodik osztályosan jelent-

keztem a Padtárs szerkesz-

tõségébe. A hétfõ délutá-

nokat mindig nagyon 

vártam, hiszen játékosan 

vezetett be minket Kósa 

tanár úr az újságírás 

alapjaiba. 6. végén sikerült 

elnyernem az Aranytoll Díjat, 

amire a mai napig is nagyon 

büszke vagyok. Örülök, hogy 

tagja lehettem ennek a 

lelkes kis csapatnak. A 

Padtárs szakkörön nagyon 

sokat tanultam. A cikkek 

írása közben nagyobb rálátásom lett a világra és 

sokat fejlõdött a fogalmazókészségem is. 

Mindenkinek csak ajánlani tudom ezt a foglalkozást, 

mert hasznos és vidám idõtöltés.

Julie

...Hatodik osztályban csatlakoztam az újságírókhoz. 

Újoncként sok megpróbáltatás elé kellett néznem, de 

nem bántam. Még a beavatást is túléltem!

Most nyolcadikosként szomorú búcsút kell vennem a 

hétfõ délutánoktól, amikor minden szerkesztõ beül a 

könyvtárba és megbeszéljük a jövõ havi cikkeket, és 

játszunk, beszélgetünk.

Köszönöm szépen ezt a két évet!

Dorottya

...ismerkedni az osztályban, szemezgettünk az új 

barátainkkal. Mára már teljesen megszoktuk 

egymást, egy kis közösséget alkottunk, de most vége. 

Az idõ repül, most rajtunk a sor, mi vagyunk a bal-

lagó osztály. Nyolc év alatt megnõttünk és értel-

mesebbek lettünk, na meg 

sok-sok emlékkel gazda-

gabbak! 

Belecsöppenünk egy „új 

világba”, megváltozik a napi 

rutinunk és újabb szokásaink 

lesznek, talán még a barátaink 

is újak lesznek. 

Szeretném megköszönni, hogy 

ide járhattam, hiszen rengeteg 

élményre és vidám emlékre 

fogok visszagondolni, amit az 

itt töltött években szereztem! 

Tinektek, akikre még több év 

vár iskolánkban, kívánom, 

hogy használjátok ki az együtt 

töltött idõtöket és sokat 

tanuljatok, hogy ugyanezekkel 

az élményekkel hagyjátok itt az 

iskolát!

Köszönöm Tanáraink figyel-

mét is, amit ránk fordítottak, és 

a türelmüket, amit nekünk adtak, 

hiszen nélkülük nem juthattunk volna el idáig! 

Én ezzel a verssel szeretnék fájdalmas búcsút mon-

dani az itt töltött nyolc évért.

Zsófi

folyt. az 5. oldalról

Az utolsó szó jogán

Ballagóként most elismerem,

az ablaktörésben benne volt a kezem,

azaz csupán a tornacsukám,

ami repülni vágyott a szendvicsem után.

És ezennel most elvállalom,

s az igazgatóit leülni már nem fogom,

hogy az órákon nem véletlen volt,

mikor a kakaó a padba kifolyt.

És átadom most e vaskos kötetet,

ami tartalmazza az összes jó jegyet,

az összes jó jegyet szerzõ puskahadat,

megírása higgyék el, nem volt kis feladat.

S most az utolsó szó jogán, tisztelt 

Tanári Szék

Kérem, hogy mentsék fel az elmenõk bûnös,

de szomorú lelkét!

Megyünk-Maradunk: kemény küzdelem a labdáért. 

Még a kapus is vigyázzban figyel.

A Megyünk 

- Maradunk 

focimeccs, 

eredménye 

2:1 lett a 

Maradunk 

csapatnak. 

Hétmérföldes csizmában 

futottak az alsós meseve-

télkedõn.

Az iskolai székekre is ráfért egy kis 

dizájntuning. Segítettünk rajtuk!

A kerékpáros ügyességi versenyen 

Vajda Kata a pályán. Ha nem 

vigyáz, jön a frizuraigazítás.

?lulogna támárd .lP ?dut timi K

Rendhagyó 

énekórát 

tartott 

Balázs 

Árpád, 

iskolánk 

indulójának 

zeneszerzõje.

Az Eötvös hét képekben
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